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Türkiye’de Dikkate Alınması Gereken  

Yabancı Turistler İçin Davranış Kuralları  

Yurtdışına seyahat etmek oldukça heyecan verici bir yolculuktur. Ancak bilinmeyen bir dil ve 
kültüre sahip bir ülkeye seyahat etmek, yolculardan bazıları için paniğe neden olabilir. Çünkü her 
ülkenin kendine özgü yasakları veya kısıtlamaları vardır. Bu yasak ve kısıtlamaların ihlali 
durumunda, ülkeler tarafından belirlenen cezai yaptırımlar uygulanabilmektedir. Aşağıda 
ülkemizde dikkat edilmesi gereken davranış kuralları hakkında genel bir bilgilendirme metni yer 
almaktadır. 
Yere Çöp Atmak 
 
Birçok ülkede yaygın olarak uygulanan yere çöp atma yasağı, dikkat edilmesi gereken en önemli 
kurallardan biridir. Pek çok ülke yere çöp atanlara para cezası uygulamaktadır. Almanya, Hollanda, 
İngiltere ve Singapur bu ülkeler arasında yer almaktadır. Yurt dışında yazılan cezaların miktarı 
oldukça yüksektir. Bu nedenle bu konuda son derece dikkatli olunması gerekmektedir. Avrupa’nın 
birçok ülkesinde ve Türkiye’de çöpler sınıflandırılarak atılmaktadır. Bu sebeple çöp atarken 
atığınızın türünü doğru bir şekilde belirleyip uygun şekilde bertaraf edilmesi gereklidir. 

Bisiklet Yollarını İşgal Etmek 

Bisiklet kullanımı, özellikle Almanya, İsviçre, İsveç, Kanada ve Hollanda gibi ülkelerde oldukça 
yaygındır. Ülkemizde de bu alışkanlık her geçen gün artmaktadır. Trafiğin kolay akışı ve 
bisikletlilerin güvenliği için bisiklet yolları bulunmaktadır. Bu yollar yalnızca bisikletlilere ayrıldığı 
için yayalar tarafından işgal edilmesi yanlış bir davranıştır. Bu durum hem günlük yaşamı hem de 
bisikletlileri tehlikeye atmaktadır. Bisiklet yollarındaki bisikletler hızlı hareket ettiği için bu yolları 
geçerken dikkatli olunması gerekmektedir. Aksi takdirde olumsuz durumlarla karşılaşabilirsiniz. 
 

Temas ile İletişim 

Ülkemizde dokunmak veya temasa geçmek hoş karşılanmaz. Özellikle bir kişinin başına dokunmak 
son derece yanlış bir davranış olarak kabul edilir. Ayrıca, manevi ve dini inançlar nedeniyle özellikle 
kadınlar ve çocuklarla temasa geçmek hoş karşılanmaz. 
 

Trafik Kurallarını Görmezden Gelmek 

Her ülkenin trafik kuralları kendi içinde farklılık gösterebilir. Bu nedenle seyahatten önce bu konuda 
bilgi sahibi olunması gereklidir. Özellikle araba ile seyahat ederken bu kurallara uymak son derece 
önemlidir. Herhangi bir kuralın ihlali durumunda cezai bir yaptırımla karşılaşılabilir. 

 

 

Yemek Servisi Kuralları ve Bahşiş 
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Restoranların çalışma saatleri hakkında doğru bilgi edinilmelidir. Çalışanlara karşı ısrarcı 
davranışlardan kaçınılmalıdır. Yemek servisi sırasında dikkat edilmesi gereken bir diğer konu ise 
bahşişlerdir. Her ülkenin beklenen bahşiş oranı farklıdır. Küçük bir bahşiş bırakmak, hizmetten 
memnun kalınmadığını veya bir sorun olduğunu gösterebilir. Bu nedenle bu konuda dikkatli 
olunmalıdır.  

Herkesle Sohbet Etmeye Çalışmak 

Birçok ülkede yabancılarla konuşmak oldukça yanlış bir davranış olarak kabul edilir. Bu nedenle 
seyahatiniz sırasında tanıştığınız kişilerle uzun sohbetlerden kaçınılmalıdır. Gereksiz konuşmalar 
zaman kaybına neden olduğundan, gerekmedikçe kimseyle iletişim kurulmaması gereklidir. 
 

Dini İnançlara Saygısızlık Etmek 

Her ülkenin dini inançları ve ibadet yöntemleri birbirinden farklıdır. Seyahatten önce gidilecek 
ülkenin inançları ve kutsal yerleri hakkında araştırma yapılmalı, bu konularda dikkatli ve hassas 
olunmalıdır. Ayrıca dini yerlere seyahat ederken kıyafete dikkat edilmelidir. Ülkemizde ibadet 
yerlerinde temiz ve uygun kıyafetler içinde olunması, yüksek sesle konuşulmaması, cep 
telefonlarının sessize alınması, ibadet edenlerin yakınında bulunulmaması ve ibadet yerlerine 
girerken ayakkabıların çıkarılması gereklidir. 
 

Şaka Yapmaya Çalışmak 

Ülkemizde özellikle aşağılayıcı, cinsel ya da dini içerikli ve temas içeren şakalar hoş karşılanmaz. Bu 
şekilde hem siz hem de çevrenizdekiler daha keyifli ve sorunsuz bir seyahat geçirebilir. 
 

Kıyafete Dikkat Etmek 

Her ülkenin kıyafet kuralları kendi içinde farklılık gösterebilir. Ülkemizde ibadet yerleri, özel 
davetler ve organizasyonlar dışında herhangi bir kıyafet sınırlaması veya uygulaması yoktur. 
Uluslararası kabul görmüş etik ve ahlaki kurallara uygun şekilde giyinmek ve davranmak 
beklenmektedir. 
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